do de até 12 (doze) meses, ou até que os cargos corresponden-
tes sejam providos, respeitando o limite estabelecido no Padrão 
de Lotação da respectiva Coordenadoria.

4 - Os vencimentos iniciais referentes à classe de MÉDICO 
I em Jornada 12 (doze) horas, correspondem à R$ 1.590,00* 
(Hum mil quinhentos e noventa reais) acrescidos de demais 
benefícios de acordo com a unidade, incluindo a Produtividade 
Médica no valor de ATÉ R$ 2.010,00 (Dois mil e dez reais), con-
forme legislação vigente.

5 – Serão reservados 5% dos contratos do presente certame 
para as pessoas com deficiência, nos termos da Lei Complemen-